
 
 
 
 
 
 

 
 

 

WSPRiTS/ZP/202/2021                                                                          Warszawa, dnia 21 czerwca 2021 r. 
ZP.261.22.2021  

 
 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2021/S 113-296298 z dnia 14.06.2021 r. 
na zakup pomp, ssaków i innych urządzeń medycznych [Nr postępowania: 22/ZP/2021]. 

 
   

 

WYJA ŚNIENIA TRE ŚCI SWZ  
 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia 
Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 

Dotyczy Części 1 „Zakup pomp infuzyjnych strzykawkowych”: 
 

1) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności pompę infuzyjną o następujących 
wymiarach: 364 x 115 x 165 (szer. x wys. gł.)? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania pompy o powyższych wymiarach. 
 
2) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności pompę infuzyjną z ochroną IP22? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania pompy z ochroną IP22. 
 
3) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie biblioteki leków z możliwością modyfikacji (50. 
leków). 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
4) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie możliwości przeglądania historii infuzji do 1500 
zdarzeń. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
5) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie prędkości KVO: 0,01 - 5 ml/h, regulowanej co 0,1 
ml/h. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
6) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie dokładności infuzji ± 3%. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 
7) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie masy pacjenta: do 200 kg, ustawianej co 0,1 kg. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
8) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ciśnienia okluzji 0-1000 mmHg co 1 mmHg. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
9) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 99 poziomów różnych ustawień tonów. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
 
 
 
 



 
 
 
10) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie czasu pracy akumulatora: do 6 godzin przy 
prędkości 5 ml/h. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 
 
11) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ochrony IP32 (ochrona przed dostępem do 
części niebezpiecznych narzędziem, ochrona przed obcymi ciałami stałymi o średnicy 2,5 mm i większej, 
ochrona przed kroplami spadającymi pod kątem 60⁰). 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
12) PYTANIE: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie historii 1500 zdarzeń po wyłączeniu pompy. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
13) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z możliwością ustawienia 
masy ciała pacjenta od 0,1 do 300 kg z programowaniem co 0,1 kg? Zakres jest zachowany, a dokładność 
wprowadzania części „setnych” wagi nie ma klinicznego zastosowania. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
14) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z zasilaniem wewnętrznym 
akumulatorowym wytrzymującym ponad 12 godzin pracy przy przepływie 5 ml/h? Taka ilość czasu w 
zupełności wystarczy do poprawnej pracy  urządzenia w budynku użyteczności publicznej typu szpital, w 
którym występują liczne gniazdka elektryczne, agregaty. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania urządzeń o parametrach opisanych powyżej. 
 
15) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe o wymiarach 394 x 90 x 
123? Większa szerokość urządzenia jest spowodowana dokładną obudową pompy w celu wyeliminowania 
niepożądanych uszkodzeń. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
16) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy z klasyfikacją: równoważna klasa I, typ 
CF, odporność na defibrylacje? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania urządzeń o parametrach opisanych powyżej. 
 
17) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do przetargu pompy strzykawkowe z ochroną IP 34? W 
oferowanym urządzeniu ochrona pyłoszczelna jest trochę mniejsza, za to odporność na zalania 
zdecydowanie wyższa. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
Dotyczy Części 2 „Zakup ssaków elektrycznych”: 
 

18) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści zbiornik wielorazowego użytku i kompatybilne wkłady 
jednorazowe na wydzielinę o poj. 1,5l? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 
 
19) PYTANIE: Czy Zamawiający zgodzi się na ssak z zakresem regulacji podciśnienia  do -75 kpa? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
20) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści zakres podciśnienia 0-75kPa i maksymalny przepływ 18l/min.? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
21) PYTANIE: Zamawiający dopuści ssak z zakresem regulacji podciśnienia do 86 kPa? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza ssaka z zakresem regulacji podciśnienia do 86 kPa. 
 
22) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści akumulator zapewniający minimum 30 minut ciągłej pracy 
ssaka? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 



 
 

23) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści uchwyt naszynowy umożliwiający zamontowanie ssaka na 
standardowej szynie? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. 
 
24) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści wskaźnik zasilania wewnętrznego, wskaźnik zasilania 
zewnętrznego, wskaźnik niskiego poziomu baterii w postaci kontrolki Led informującej o powyższych 
danych? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
25) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści ssak o maksymalnym przepływie 30 l/minutę +/- 10%? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 

 
26) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści ssak niewymagający przeglądów ze względu na zastosowanie 
bezolejowej pompy tłokowej? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ. 
 
Dotyczy Części 3 „Zakup defibrylatora dla WSPRiTS Płock”: 
 

27) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności defibrylator o następujących 
parametrach technicznych: aparat przenośny z torbą transportową i certyfikowanym uchwytem 
karetkowym; zasilanie akumulatorowe z baterii bez efektu pamięci, w zestawie  trzy akumulatory; 
ładowanie akumulatorów z sieci 230 V AC lub 12V DC – ładowarka dwustanowiskowa; czas pracy 
urządzenia na jednym akumulatorze – 180 minut monitorowania lub 210 defibrylacji x 200J. Ciężar 
samego defibrylatora 8,4 kg. Codzienny autotest bez udziału użytkownika, bez konieczności włączania 
urządzenia. Norma IP 44. Defibrylacja synchroniczna i asynchroniczna. Defibrylacja w trybie ręcznym i 
AED. Metronom reanimacyjny z możliwością ustawień rytmu częstości uciśnięć dla pacjentów 
zaintubowanych i nie zaintubowanych oraz dla dorosłych i dzieci. Dwufazowa fala defibrylacji w zakresie 
energii od 2 do 360 J. Dostępne poziomy energii zewnętrznej – 25. Automatyczna regulacja parametrów 
defibrylacji z uwzględnieniem impedancji ciała pacjenta. Defibrylacja przez łyżki i elektrody naklejane, w 
wyposażeniu łyżki dziecięce. Łyżki twarde z regulacją energii defibrylacji, wyposażone w przycisk 
umożliwiający drukowanie. Mocowanie łyżek twardych bezpośrednio w obudowie urządzenia. Stymulacja 
przezskórna w trybie sztywnym i na żądanie. Częstość stymulacji od 40-170 impulsów/minutę. Odczyt 3 i 
12 odprowadzeń EKG. Regulacja prądu stymulacji od 0-200 mA. Automatyczna interpretacja i diagnoza 
12-odprowadzeniowego badania EKG uwzględniająca wiek i płeć pacjenta. Alarmy częstości akcji serca. 
Zakres pomiaru tętna od 20-300 u/minutę. Zakres wzmocnienia sygnału EKG od 0,25 do 4cm/Mv, 7 
poziomów wzmocnienia. Prezentacja zapisu EKG – 3 kanały na ekranie. Ekran kolorowy o przekątnej 
8,4”. Wydruk EKG na papierze o szerokości 100 mm. Pamięć wewnętrzna wszystkich rejestrowanych 
danych. Transmisja danych przez modem 4G do stacji odbiorczych Lifenet System w rejonie operacyjnym 
Zamawiającego. Moduł pomiaru SpO2 w zakresie 50-100% z czujnikiem typu klips. Moduł ciśnienia 
nieinwazyjnego NIBP z mankietem. Moduł EtCO2 z zakresem pomiaru od 0 do 99 mmHg, z automatyczną 
kalibracja bez udziału użytkownika? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania na zasadzie równoważności defibrylator 
opisany powyżej. 
 
28) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga aby defibrylator transmitował do systemu Lifenet, który jest 
standardem w rejonie operacyjnym Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga powyższego. 

 
Dotyczy Części 4 „Zakup urządzenia do kompresji klatki piersiowej dla WSPRiTS Płock”: 
 

29) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej z częstością kompresji zawartą w zakresie 80+/- 5 uciśnięć na minutę? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
30) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej przystosowane do wykonywania kompresji u pacjentów o szerokość klatki piersiowej 38 cm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 
 
 
31) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej o wadze urządzenia gotowego do pracy 12 kg? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
32) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej z bezprzewodową (przez port podczerwieni) transmisją danych medycznych z przebiegu RKO 
do komputerów typu PC? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
33) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej bez możliwości zdalnego konfigurowania urządzenia? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
34) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej bez możliwości ładowania akumulatorów w urządzeniu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
35) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej z czasem ładowania akumulatorów w ładowarce do 4,5 godz.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
36) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności urządzenie do kompresji klatki 
piersiowej wyposażone w: torbę /plecak pełniący jednocześnie funkcję płachty transportowej; pasy do 
ucisku klatki piersiowej – 3 szt.; akumulatory - 2 szt.; zewnętrzną ładowarkę; uprząż do transportu 
pacjenta; jednorazową podkładkę do stabilizacji głowy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Dotyczy Części 5 „Zakup 8 ssaków elektrycznych dla WSPRiTS Płock”: 
 

37) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści ssak z zakresem regulacji podciśnienia do 86 kPa? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ssak z zakresem regulacji podciśnienia do 86 kPa. 

 
38) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści ssak o maksymalnym przepływie 30 l/minutę +/- 10%? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza ssak o maksymalnym przepływie 30 l/minutę +/- 10%. 
 
39) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści ssak niewymagający przeglądów ze względu na zastosowanie 
bezolejowej pompy tłokowej? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Dotyczy zapisów wzoru umowy: 
 

40) PYTANIE: Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 na: Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną 
w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 
stosunku do terminu dostawy określonego w § 2 ust. 1, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niezrealizowanej w terminie części umowy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 
 
41) PYTANIE: Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 2 na: Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną 
w przypadku odstąpienia przez Kupującego lub Sprzedawcę od Umowy, z przyczyn za które 
odpowiedzialność ponosi Sprzedawca - w wysokości 10% niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto 
określonego w § 4 ust. 1. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 

 
 
 



 
 
 

42) PYTANIE: Czy w celu umiarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 3 na: Sprzedawca zapłaci Kupującemu karę umowną 
za zwłokę w realizacji postanowień gwarancyjnych przedmiotu Umowy w wysokości 0,2% wartości 
wynagrodzenia brutto, określonego w § 4 ust. 1, za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego 
przez Kupującego do usunięcia wad w okresie trwania gwarancji, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto wadliwej części przedmiotu umowy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisu wzoru umowy. 
 
43) PYTANIE: Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i 
przesyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w 
formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w 
umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z zapisami wzoru umowy. 

 
44) PYTANIE: Czy w związku z zapisem § 5 ust 1 umowy Zamawiający potwierdza, że dokumentację 
serwisową stanowi karta gwarancyjna i paszport techniczny? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

 
 
 
 
 

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich 
Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sprawę prowadzi: 
Agnieszka Rucińska  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Tel. /22/ 52 51 293 


